
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 35/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Θηβαίων που αφορά σε κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις εγκατάστασης υπερυψω-
μένων λωρίδων σε οδόστρωμα (σαμαράκια) επί 
της οδού Ιατρού Ιωάννη Κακάτση στην Δημοτική 
Κοινότητα Ξηρονομής, της Δημοτικής Ενότητας 
Θίσβης, του Δήμου Θηβαίων, Περιφερειακής Ενό-
τητας Βοιωτίας.

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΧΑΤΖΗΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ 
ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με 
δ.τ. «ΒΙ. ΚΡΕ. Α.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Ενισχύ-
σεις Μηχανολογικού Εξοπλισμού» των άρθρων 32 
έως 36 (Α’ Κύκλος). 

3 Τροποποίηση, ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του 
κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΝΙΚΟ-
ΛΑΟΥ ΚΑΜΠΟΥΡΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ.  «SAN ΑΝΤΟΝΙΟ SUMERLAND SA-ΜΑΝΤΑΛΕΝΑ 
ΑΕ», που υπήχθη στις διατάξεις του ν.  4399/2016, 
στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρ-
θρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 87160/1360/
Π13/7/00052/Γ/ν.4399/2016/05-04-2021 (Β’ 1556) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 
περί υπαγωγής της επένδυσης της υπό σύστα-
ση επιχείρησης «CAVO VERDE ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε.», με τον 
δ.τ. «CAVO VERDE (υπό Σύσταση)», όπως συστά-
θηκε με την ίδια επωνυμία και νομική μορφή με 
ΑΦΜ 997971847, για την ενίσχυση του επενδυ-
τικού σχεδίου της με το κίνητρο της φορολογι-
κής απαλλαγής στο καθεστώς ενίσχυσης Γενική 
Επιχειρηματικότητα των άρθρων  37 έως 41 του 
ν.  4399/2016 (Γ’  κύκλος), ως προς το Φυσικό και 
Οικονομικό Αντικείμενο.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών. 

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Ναυπλιέων, για το β’ εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26612 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 35/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Θηβαίων που αφορά σε κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις εγκατάστασης υπερυψω-
μένων λωρίδων σε οδόστρωμα (σαμαράκια) επί 
της οδού Ιατρού Ιωάννη Κακάτση στην Δημοτι-
κή Κοινότητα Ξηρονομής, της Δημοτικής Ενότη-
τας Θίσβης, του Δήμου Θηβαίων, Περιφερειακής 
Ενότητας Βοιωτίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 
Α’ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57) και ειδικότερα τα άρθρα 52 και 52 Α. 

6. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Τα άρθρα 63 - 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
8. Την υπ’ αρ. 86776/22 απόφαση Υπουργού Εσωτε-

ρικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2920

37279

17.06.2025 08:33:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37280 Τεύχος B’ 2920/12.06.2025

9. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 απόφα-
ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ. όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.01.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3).

10. Το άρθρο 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξου-
σιοδότηση του, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

11. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
7.12.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης ’’Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών’’ (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών 
της Χώρας» (Β’ 293) και το β.δ. 06.02.1956 «Περί καθο-
ρισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους 
κατά τις διατάξεις του ν.3155/1955 περί κατασκευής και 
συντηρήσεως οδών» (Α’ 47). 

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

15. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (ΑΑΠ 270) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
περί καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

16. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β’ 2190) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεά Ελλάδας.

17. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

18. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

19. Την υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης απο-
φάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

με την υπ’ αρ. οικ.:11181/136302/28.8.2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

20. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014» (ΑΔΑ: 
Ω37Χ1-2ΥΑ).

21. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατη-
γών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (Ταξί - Αγοραία) όλης 
της χώρας εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή 
Αθηνών-Πειραιώς-Περιχώρων» (Α’ 104). 

22. Την υπ’ αρ. 41911/09.02.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κριτηρίων 
χωροθέτησης των θέσεων στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) 
των επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ), 
καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή 
της διάταξης της περ. β’ της παρ. 13 του άρθρου 41 του 
ν. 4663/2020» (Β’ 753).

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)]».

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18.5.2018 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας [(Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν.2696/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)]».

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/3715/Φ253/16.7.2018 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Περιοδικές Πεζοδρομήσεις».

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./5067/Φ.250/27.9.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 
εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

27. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 
Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/
chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes-
kai-protypa/.

28. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-
γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-
χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-
κτών σε διασταυρώσεις» (Β’ 2201).

29. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

30. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/2007 
(Β’ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών και Επι-
κοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών 
εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών).

31. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

32. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Παροχή οδηγιών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37281Τεύχος B’ 2920/12.06.2025

σχετικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
οι οποίες αφορούν παροχή θέσεων στάθμευσης σε συ-
γκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου» 
(Δ’ 13).

33. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24.10.17 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

34. Την υπ’ αρ. 8829/14.05.2025 εισήγηση του Τμήμα-
τος Μελετών - Επιβλέψεων, της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Θηβαίων για την εγκατάσταση 
υπερυψωμένων λωρίδων σε οδόστρωμα (σαμαράκια) 
επί της οδού ιατρού Ιωάννη Κακάτση στην Δ.Κ. Ξηρο-
νομής του Δήμου Θηβαίων.

35. Την υπ’ αρ. 40/2024 απόφαση του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Ξηρονομής, του Δήμου Θηβαί-
ων, με την οποία εισηγείται την τοποθέτηση μειωτών 
ταχύτητας (σαμαράκια) στον δρόμο που διέρχεται της 
κεντρικής πλατείας στην οδό Ιωάννου Κακάτση και συ-
γκεκριμένα από οικία Αθανασίου Λάμπρου έως οικία 
Αλεξάνδρας Σκαλή.

36. Την υπ’ αρ. 14/2025 (ΑΔΑ: Ψ7Ρ7ΩΡΜ-Γ34) απόφαση 
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Θηβαίων, με την 
οποία εισηγείται θετικά επί του θέματος προς το Δημο-
τικό Συμβούλιο Θηβαίων.

37. Την υπ’ αρ. 35/2025 (ΑΔΑ: ΡΟΥΝΩΡΜ-Ω2Ψ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θηβαίων, με 
την οποία αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση της εγκατά-
στασης δύο (2) υπερυψωμένων λωρίδων σε οδόστρωμα 
(σαμαράκια) επί της οδού Ιωάννη Κακάτση στην Δ.Κ. 
Ξηρονομής του Δήμου Θηβαίων.

38. Το υπ’ αρ. 8829/19.03.2025 έγγραφο του Δήμου 
Θηβαίων, με το οποίο διαβιβάστηκε στο τμήμα Διοικητι-
κού - Οικονομικού Ν. Βοιωτίας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας η υπ’ αρ. 35/2025 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θηβαί-
ων για έλεγχο νομιμότητας.

39. Το υπ’ αρ. 25601/28.05.2025 έγγραφο του τμήμα-
τος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Βοιωτίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με 
το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας ο έλεγχος 
νομιμότητας της υπ’ αρ. 35/2025 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Θηβαίων, η οποία είναι νομο-
τύπως ληφθείσα, και τα συνημμένα σ’ αυτήν στοιχεία.

40. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθ-
μιση της υπ’ αρ. 35/2025 απόφασης Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Θηβαίων, αιτιολογείται επαρκώς στην 
από 14.05.2025 τεχνική έκθεση - μελέτη κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του Τμήματος Μελετών - Επιβλέψεων, της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θηβαίων 
που τη συνοδεύει.

41. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού και β) η παρούσα 
απόφαση αφορά μόνο την έγκριση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων που αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσ-
σει από τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την 
υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν απο-
τελεί έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτού-
νται για την υλοποίηση τους.

42. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση της υπ’ αρ. 35/2025 (ΑΔΑ: ΡΟΥΝΩΡΜ-
Ω2Ψ) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Θηβαίων 
που αφορά την έγκριση της εγκατάστασης δύο (2) υπε-
ρυψωμένων λωρίδων κυκλικού τύπου από θερμοπλαστι-
κά υλικά, επί της οδού Ιατρού Ιωάννη Κακάτση στον οικι-
σμό της Ξηρονομής, στο τμήμα της μεταξύ της οικίας του 
Αθανασίου Λάμπρου και της οικίας Αλεξάνδρας Σκαλή 
όπως περιγράφεται επαρκώς στην τεχνική έκθεση-μελέ-
τη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του Τμήματος Μελετών-
Επιβλέψεων, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Θηβαίων που τη συνοδεύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση 
κατάλληλων υλικών κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον 
Κ.Ο.Κ. και ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 
αυτού καθώς και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων (Γενική Διεύθυν-
ση Συγκοινωνιακών έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων 
Οδοποιίας).

- Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

- Η υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων θα 
γίνει με ευθύνη του Δήμου Θηβαίων, ο οποίος καθ’ όλη 
τη χρονική διάρκεια εφαρμογής τους υποχρεούται να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα των μέτρων σε σχέση 
με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας 
και συντηρώντας τα σχετικά έργα (οδόστρωμα - σήμαν-
ση κ.λπ.).

- Αυτοδίκαιη ανάκλησή τους, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίησή τους.

- Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με την παρούσα απόφαση, από τις Αρχές 
προς τις οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδι-
οτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), δύναται να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Θηβαίων.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα όσα αναφέρονται στην 
από 14.05.2025 κυκλοφοριακή μελέτη του Τμήματος 
Μελετών-Επιβλέψεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Θηβαίων, βάσει των οποίων ελήφθη 
η υπ’ αρ. 35/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή 
στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τρι-
άντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37282 Τεύχος B’ 2920/12.06.2025

κοινοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 1 
του ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 3 Ιουνίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΧΑΤΖΗΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ 
ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με 
δ.τ. «ΒΙ. ΚΡΕ. Α.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Ενι-
σχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλισμού» των άρ-
θρων 32 έως 36 (Α’ Κύκλος). 

Με την υπό στοιχεία 182068/1696/Π02/7/00002/
Ε/Ν.4399/2016/30/05/2025 απόφαση, του Περιφερει-
άρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, πιστοποιείται 
η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η 
έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυ-
σης της επιχείρησης «ΧΑΤΖΗΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟ-
ΚΛΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΒΙ. ΚΡΕ. Α.Ε.», που αναφέρεται στην 
Επέκταση μηχανολογικού εξοπλισμού με σκοπό την 
αύξηση της δυναμικότητας υφιστάμενης μονάδας πα-
ραγωγής κρεατοσκευασμάτων, στη θέση ΑΜΙΣΙΑΝΑ 
(7ο χλμ. ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ), της Δημοτικής 
Ενότητας ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ, του Δήμου ΠΑΓΓΑΙΟΥ, 
της Περιφέρειας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑ-
ΚΗΣ (Νομός ΘΑΣΟΣ, ΚΑΒΑΛΑΣ) συνολικού επιλέξιμου 
455.300,00€ και ενισχυόμενου κόστους 455.300,00€ 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή φορολογικής 
απαλλαγής 204.885,00€ σύμφωνα με την απόφαση 
υπαγωγής και συνολικού επιλέξιμου 342.958,00€ και 
ενισχυόμενου κόστους 342.958,00€ και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή φορολογικής απαλλαγής 
154.331,10€, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα, 
με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
10/5/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των τριακοσίων σαράντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων 
πενήντα οκτώ ευρώ (342.958,00€) και τριακοσίων σα-
ράντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ 
(342.958,00€) αντίστοιχα.

3. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής χρηματοδοτικής μίσθωσης 
ανέρχεται στο ποσό των εκατό πενήντα τεσσάρων χι-

λιάδων τριακοσίων τριάντα ενός ευρώ και δέκα λεπτών 
(154.331,10€) που αποτελεί ποσοστό 45,00% της συνο-
λικής ενισχυόμενης δαπάνης χρηματοδοτικής μίσθωσης. 

4. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 11.500,00 ΠΑ-
ΡΑΓΩΓΗ ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ Κιλά/Μέρα και η συνο-
λική ισχύς ανήλθε σε 1.773,45 KW.

5. Πληρούται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας. 

Δεν προβλέπεται η δημιουργία νέων θέσεων εργασίας.
Με την ίδια απόφαση (182068/1696/Π02/7/00002/

Ε/Ν.4399/2016/30/05/2025):
α) εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλει-

ας του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής μέχρι του 
ποσού των εκατό πενήντα τεσσάρων χιλιάδων τριακο-
σίων τριάντα ενός ευρώ και δέκα λεπτών (154.331,10€) 
στην επιχείρηση «ΧΑΤΖΗΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΒΙ-
ΟΤΕΧΝΙΑ ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με 
δ.τ. «ΒΙ. ΚΡΕ. Α.Ε.» και (ΑΦΜ 999911164). Το ποσό προκύ-
πτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού φο-
ρολογικής απαλλαγής χρηματοδοτικής μίσθωσης για το 
οποίο έχει ήδη δοθεί έγκριση χρήσης (0,00€), από το σύ-
νολο της ωφέλειας του κινήτρου της φορολογικής απαλ-
λαγής χρηματοδοτικής μίσθωσης (154.331,10€), όπως 
αυτή οριστικοποιείται με την απόφαση 182068/1696/
Π02/7/00002/Ε/ν. 4399/2016/30/05/2025. 

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή βάσει των διατάξεων του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 και της υπ’ αρίθμ. 156932/1260/30-5-2022 
απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονί-
ας - Θράκης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Ανατολι-
κής Μακεδονίας & Θράκης και καθορισμού του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2901). 

Ο Περιφερειάρχης 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι

(3)

Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΙΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΑΜΠΟΥΡΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ «SAN ΑΝΤΟΝΙΟ SUMERLAND 
SA-ΜΑΝΤΑΛΕΝΑ ΑΕ», που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενίσχυσης 
της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 175456/3083/3-06-2025/Π13/ 
7/00064/Π/ν.4399/2016 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου, πιστοποιείται η τροποποίηση, ολοκλή-
ρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας του επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης, «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΑΜΠΟΥΡΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37283Τεύχος B’ 2920/12.06.2025

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «SAN ΑΝΤΟΝΙΟ SUMERLAND SA-ΜΑΝΤΑΛΕΝΑ ΑΕ» με ΑΦΜ: 999301583, που αναφέρεται στην 
«ίδρυση νέας ξενοδοχειακής μονάδας σε ακίνητο στην Μύκονο, με χρήση υφιστάμενων κτιρίων και προσθήκη 
νέων, δυναμικότητας 25 δωματίων 51 κλινών, κατάταξης 4*, και συγκεκριμένα με αλλαγή χρήσης από (υφιστάμενα) 
ενοικιαζόμενα δωμάτια σε ξενοδοχείο σύμφωνα με το άρθρο 148 του ν. 4495/2017, προσθήκη κατ’ επέκταση νέων 
δωματίων, διαμόρφωση κοινόχρηστων χώρων και περιβάλλοντος χώρου και προσθήκη κολυμβητικών δεξαμενών» 
συνολικού επιλέξιμου κόστους 913.276,00 ευρώ, συνολικού ενισχυόμενου κόστους 913.276,00 ευρώ και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή της επιχορήγησης 365.310,40€, με τους εξής όρους:

1) Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 16-04-2025.
2) Ημερομηνία έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης είναι η 31-10-2024.
3) Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των 

εννιακοσίων δεκατριών χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ (913.276,00€).
4) Το επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος κατά κατηγορία δαπάνης και στο σύνολό του έχει ως εξής:

Κατηγορία Δαπάνης Κόστος κατηγορίας (ποσά σε €)

Περιφερειακές Ενισχύσεις Επιλέξιμο και ενισχυόμενο

ΚΤΗΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 540.965,60

ΕΡΓΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ 7.000,00

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ (ΕΙΔΙΚΕΣ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 35.639,77

ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 319.770,63

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ 9.900,00

Συνολικό κόστος επένδυσης 913.276,00

5) To ύψος της ιδίας συμμετοχής ανήλθε στις τριακόσιες πενήντα τέσσερις χιλιάδες διακόσια εβδομήντα πέντε 
ευρώ και εξήντα λεπτά (354.275,60€) και ποσοστό 38,79% του ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

6) Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης ανήλθε στις εκατόν ενενήντα τρείς χιλιάδες εξακόσια ενενήντα ευρώ 
(193.690,00€) και ποσοστό 21,21% του ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

7) Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 25 δωμάτια, 51 κλίνες και η κατηγορία της μονάδας κατατάσσεται σε 
τέσσερα αστέρια.

8) Οι συνολικές υφιστάμενες θέσεις εργασίας κατά το χρόνο πιστοποίησης έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
ανήλθαν σε 27,33 ΕΜΕ.

9) Οι συνολικές Νέες θέσεις εργασίας κατά το χρόνο πιστοποίησης έναρξης παραγωγικής λειτουργίας ανήλθαν 
σε 1,35 ΕΜΕ εκ των οποίων καμία θέση πτυχιούχου.

10) Η οριστικοποίηση της ενίσχυσης με την μορφή της επιχορήγησης, η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριακο-
σίων εξήντα πέντε χιλιάδων τριακοσίων δέκα ευρώ και σαράντα λεπτών (365.310,40€) και ποσοστό 40,00% του 
ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

Με την ίδια απόφαση (175456/3083/3-06-2025/Π13/7/00064/Π/ν.4399/2016) εγκρίνονται:
α) Τροποποιείται το χρηματοδοτικό σχήμα του άρθρου 5 της απόφασης υπαγωγής. Το νέο χρηματοδοτικό σχήμα 

απεικονίζεται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΗΜΑ (σύμφωνα με την ολοκλήρωση)

α/α Πηγές Χρηματοδότησης Ποσά Ποσοστά

1 Ίδια Κεφάλαια 354.275,60 38,79%

2 Τραπεζικό δάνειο 193.690,00 21,21%

3 Επιχορήγηση 365.310,40 40,00%

Σύνολο 913.276,00 100,00%

β) Επιβάλλεται κύρωση, ποσού δεκαεννέα χιλιάδων εκατόν πενήντα ευρώ και είκοσι ένα λεπτών (19.150,21€), 
λόγω μη τήρησης των νέων θέσεων απασχόλησης όπως ορίζονται στην απόφαση υπαγωγής. Η κύρωση των νέων 
θέσεων απασχόλησης αφορά στη μη τήρηση 1,90 ΕΜΕ νέων θέσεων και 0,90 ΕΜΕ θέσεων πτυχιούχων. Η κύρωση 
για τις νέες θέσεις απασχόλησης επιβάλλεται για τα τρία (3) έτη των μακροχρόνιων υποχρεώσεων.

γ) Από το ποσό της ενίσχυσης με την μορφή της επιχορήγησης παρακρατείται ποσό δεκαεννέα χιλιάδων εκατόν 
πενήντα ευρώ και είκοσι ένα λεπτών (19.150,21€). Το ποσό της επιχορήγησης διαμορφώνεται στις τριακόσιες σα-
ράντα έξι χιλιάδες εκατόν εξήντα ευρώ και δεκαεννέα λεπτά (346.160,19€).

δ) Τροποποιούνται οι νέες θέσεις απασχόλησης οι οποίες διαμορφώνονται σε 4,11 ΕΜΕ και το 27,69% (1,14 ΕΜΕ) 
εξ αυτών θέσεων πτυχιούχων. Οι τροποποιημένες νέες θέσεις απασχόλησης θα ελεγχθούν κατά τον έλεγχο τήρησης 
των μακροχρόνιων υποχρεώσεων.

Για την ολοκλήρωση και πιστοποίηση έναρξης παραγωγικής λειτουργίας, δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Πε-
ριφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16), και της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37284 Τεύχος B’ 2920/12.06.2025

υπ’ αρ. 89569/2327/13-07-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 4169). 

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Προϊστάμενος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 87160/1360/Π13/7/00052/Γ/ν.4399/2016/05-04-2021 (Β’ 1556), απόφα-

σης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί υπαγωγής της επένδυσης της υπό σύσταση επιχείρησης 

«CAVO VERDE ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε.», με τον δ.τ. «CAVO VERDE (υπό Σύ-

σταση)», όπως συστάθηκε με την ίδια επωνυμία και νομική μορφή με ΑΦΜ 997971847, για την ενίσχυση 

του επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής στο καθεστώς ενίσχυσης Γενι-

κή Επιχειρηματικότητα των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), ως προς το Φυσικό και Οικο-

νομικό Αντικείμενο.

Με την υπό στοιχεία 960/Π13/7/00052/Γ/ν.4399/ 2016/3-06-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 87160/1360/Π13/7/00052/Γ/ν.4399/2016/05-04-2021 (Β’ 1556) απόφαση με την οποία 
έγινε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 της επένδυσης της υπό σύσταση επιχείρησης «CAVO VERDE ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε», με τον δ.τ. «CAVO VERDE (υπό Σύσταση)», όπως συστάθηκε με την 
ίδια επωνυμία και νομική μορφή με ΑΦΜ 997971847, που αφορά στην ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας κατηγορίας 
πέντε (5) αστέρων στον Κούνδουρο - Πλιντρί της Μυκόνου δυναμικότητας 36 δωματίων 70 κλινών. 

Η παρούσα τροποποίηση, αφορά: 
Στο κόστος του επενδυτικού σχεδίου ανά κατηγορία δαπάνης όπως καταγράφεται στο άρθρο 3 και αναλυτικά 

στο παράρτημα της απόφασης υπαγωγής, το οποίο τροποποιείται σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Κατηγορία Δαπάνης

Απόφαση 
υπαγωγής 
Επιλέξιμο 

κόστος

Απόφαση 
υπαγωγής 

Ενισχυόμενο
κόστος

Τροποποίηση 
Φ.Ο.Α.

Επιλέξιμο 
κόστος

Τροποποίηση 
Φ.Ο.Α.

Ενισχυόμενο 
κόστος

ΟΜΑΔΑ Α-Περιφερειακές Ενισχύσεις

ΚΤΗΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 1.415.055,00 1.291.416,43 1.585.403,77 1.446.881,20

ΕΡΓΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΧΩΡΟΥ

312.371,00 285.077,99 142.022,23 129.613,22

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
(ΕΙΔΙΚΕΣ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

321.573,40 321.573,40 444.391,78 444.391,78

ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 519.991,30 519.991,30 425.262,70 425.262,70

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ 30.000,00 30.000,00 17.690,00 17.690,00

ΑΫΛΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 28.500,00 28.500,00 12.720,22 12.720,22

Σύνολο δαπανών Ομάδας Α Περιφερειακών 
ενισχύσεων

2.627.490,70 2.476.559,12 2.627.490,70 2.476.559,12

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-
ξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16), και της υπ’ αρ. 89569/2327/13-07-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 4169). 

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Προϊστάμενος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37285Τεύχος B’ 2920/12.06.2025

Αριθμ. 8955 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Ακτίου-Βόνιτσας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω 
ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΚΤΙΟΥ - ΒΟΝΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

’’AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας (Β’ 373/2020), όπως τροποποιήθηκε.
2. Την υπ’ αρ. 2197/13-02-2023 (Β’ 1439) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.
3. Την ολοκλήρωση εκκρεμούς διορισμού με την υπ’ αρ. 52/6234/15.04.2025 (Γ’ 1670) απόφαση Δημάρχου Ακτί-

ου-Βόνιτσας με την οποία έγινε πρόσληψη Υπαλλήλου Κλάδου ΔΕ Οδηγών.
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-

γισμού του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικοτήτητας του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, (Β’ 373/2020) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόνιτσα, 2 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΣΟΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 924 (6)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Ποιότη-
τας Ζωής του Δήμου Ναυπλιέων, για το β’ εξά-
μηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 11822/2-6-2025 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της δα-
πάνης των υπερωριών. 

5. Το υπ’ αρ. 9705/12-5-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας και Ποιότητας Ζωής σύμφωνα με το 
οποίο απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση των οκτώ 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης για την κάλυψη υπηρεσια-
κών αναγκών. 

Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του 
ωραρίου για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προ-
κύπτουν και συγκεκριμένα: 

- Υπάρχει καθημερινά πληθώρα αιτήσεων και κα-
ταγγελιών συνεπώς και ανάγκη υλοποίησης αυτοψιών 
καθημερινά, δεδομένης και της αυξημένης επισκεψι-
μότητας λόγω τουριστικού χαρακτήρα της πόλης του 
Ναυπλίου,

- στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους διενεργούν αυ-
τοψίες και σε απομακρυσμένες από τη Δ.Ε. Ναυπλίου πε-
ριοχές για τις οποίες ο χρόνος του ωραρίου δεν επαρκεί, 
χρησιμοποιώντας μάλιστα ίδια μεταφορικά μέσα,

- το γεγονός ότι δεν υφίσταται Υπηρεσία Δόμησης στο 
Δήμο Επιδαύρου και η Διεύθυνση πολεοδομίας ασκεί τις 
αρμοδιότητες της υπηρεσίας Δόμησης και για τον Δήμο 
Επιδαύρου, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37286 Τεύχος B’ 2920/12.06.2025

- οι μηχανικοί - υπάλληλοι της Διεύθυνσης Πολεοδομίας είναι αναγκασμένοι συχνά να παρίστανται -εκτός του γρα-
φείου - σε ομάδες εργασίας ή επιτροπές ή να εκθέτουν - εισηγούνται θέματα σε δημοτικά συμβούλια εκτός ωραρίου.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της υπηρεσίας Καθαριότητας, κατά τις απογευματινές 
ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει για το β’ εξάμηνο του 2025 ως κάτωθι:

- Μόνιμοι Υπάλληλοι 

Κλάδος - ειδικότητα
Αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες 
ανά εξάμηνο

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 
απασχόλησης

ΤΕ Μηχανικών/
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών

1 120 Από 01.07.2025 έως 31.12.2025

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών

3 120 Από 01.07.2025 έως 31.12.2025

ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

1 120 Από 01.07.2025 έως 31.12.2025

ΤΕ Μηχανικών/ 
ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

1 120 Από 01.07.2025 έως 31.12.2025

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

1 120 Από 01.07.2025 έως 31.12.2025

ΠΕ Μηχανικών/ 
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

1 120 Από 01.07.2025 έως 31.12.2025

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου έτους 2025 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας 
και Ποιότητας Ζωής του Δήμου θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α. του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2025: ΚΑ: 40.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση 
ύψους 6.012,80€. 

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-
μαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Ποιότητας Ζωής και σε περίπτωση απουσίας τους, τους 
νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 3 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02029201206250008*


